INHALT

006

008

010

on

012

013

018

020

021

022

028

032

AKTUELLES

VOCO unterstUtzte erneut
,Spenden statt Schenken”-Aktion

Ausschreibung der DGR?Z-Forschungsfonds fiir 2019

Women in Leadership Executive Impact Award 2018
fur Dentsply Sirona-Vorstand

Hans-Georg Bisterfeld, Export Manager von
SHOFU Dental, im Alter von 64 Jahren verstorben

IDS 2019: Globale Leitmesse der
internationalen Dentalbranche

Aktion Cavitron — Lauft und lduft und lauft ...

Michael Wierz verstarkt Geschéaftsfuhrung
bei Carestream Dental

Siegerin beim Dentsply Sirona
Clinical Case Contest gekurt

Hilfreiche Expertentipps fur Sicherheit in der Praxis
3Mist Vorreiter in Sachen Nachhaltigkeit

,Dental Education Award 2018"
flr Behindertenorientierte Zahnmedizin

Kentzler-Kaschner Dental ehrt langjéhrigen Mitarbeiter

KZBV: Sprunghafter Anstieg rein
zahnarztlicher Versorgungszentren

Neue Stelle des Vertriebsleiters
Zahnmedizin Deutschland besetzt

VDW feiert 150-jahriges Jubilaum

Thomas Breyer ist neuer Prasident
der Landeszahnéarztekammer Sachsen

ZWP Designpreis 2018:
Gewinnerpraxis erhalt exklusive 360grad-Praxistour

ENDODONTIE/KONS

Strategien zur Behandlung extrem
gekrimmter Wurzelkanale
// FACHBEITRAG

Wurzelkanalbehandlung effizient und schonend
// INTERVIEW

Effizienter, schneller und sicherer
behandeln in der Endodontie
// ENDO-SOFTWARE

004  DENTALZEITUNG - 12019

034

036

044

050

052

054

056

060

064

067

078

081

082

PARTNER FACHHANDEL

Von Anfang an in besten Handen
// WEG IN DIE SELBSTSTANDIGKEIT

ASTHETIK

Oberkieferfrontversorgung mit 360-Grad-Veneers

und Kompositaufbauten im SZB
// FACHBEITRAG

Biomimetische Losungen fir die
Restaurative Zahnmedizin
// FACHBEITRAG

UMSCHAU

Validierungsschritte im Uberblick
// HYGIENEPROZESS

Zu Besuch bei den 4. Heka Days in Danemark
// VERANSTALTUNGSBERICHT

Wie wichtig sind Ihnen hre Zahne?”
// VERANSTALTUNGSRUCKBLICK

Schlafapnoe-Behandlung mit
hohem Patientenkomfort
// DIGITALE PRAXIS

Hochwertige Instrumente —
Eine Investition in die Zukunft
// WERTSCHOPFUNG

Innovativ statt invasiv
// FIRMENPORTRAT

BLICKPUNKT
FACHHANDEL
IMPRESSUM /

INSERENTENVERZEICHNIS

PRODENTE



MOBILE DENTALEINHEITEN VON NSK

NOAIZBEREIT

JEDERZEI
UB

i
- J[_T_Jl

| &)

il

o
Dentalone  vivAace

NSK E GmbH TEL.: +49 (06196 77606-0  FAX: +49 (0)6196 77606-29
urope E-MAIL: info@nsk-europe.de WEB: www.nsk-europe.de



