INHALT

	AKTUELLES		PARTNER FACHHANDEL
006	VOCO unterstützte erneut "Spenden statt Schenken"-Aktion	034	Von Anfang an in besten Händen // WEG IN DIE SELBSTSTÄNDIGKEIT
	Ausschreibung der DGR²Z-Forschungsfonds für 2019		
008	Women in Leadership Executive Impact Award 2018 für Dentsply Sirona-Vorstand	036	ÄSTHETIK Oberkieferfrontversorgung mit 360-Grad-Veneers und Kompositaufbauten im SZB // FACHBEITRAG
	Hans-Georg Bisterfeld, Export Manager von SHOFU Dental, im Alter von 64 Jahren verstorben		
010	IDS 2019: Globale Leitmesse der internationalen Dentalbranche	044	Biomimetische Lösungen für die Restaurative Zahnmedizin // FACHBEITRAG
011	Aktion Cavitron – Läuft und läuft und läuft		
012	Michael Wierz verstärkt Geschäftsführung bei Carestream Dental		UMSCHAU
	Siegerin beim Dentsply Sirona Clinical Case Contest gekürt	050	Validierungsschritte im Überblick // HYGIENEPROZESS
013	Hilfreiche Expertentipps für Sicherheit in der Praxis	052	Zu Besuch bei den 4. Heka Days in Dänemark // VERANSTALTUNGSBERICHT
016	3M ist Vorreiter in Sachen Nachhaltigkeit	05.4	
	"Dental Education Award 2018" für Behindertenorientierte Zahnmedizin	054	"Wie wichtig sind Ihnen Ihre Zähne?" // VERANSTALTUNGSRÜCKBLICK
018	Kentzler-Kaschner Dental ehrt langjährigen Mitarbeiter	056	Schlafapnoe-Behandlung mit hohem Patientenkomfort // DIGITALE PRAXIS
	KZBV: Sprunghafter Anstieg rein zahnärztlicher Versorgungszentren	060	Hochwertige Instrumente – Eine Investition in die Zukunft
020	Neue Stelle des Vertriebsleiters Zahnmedizin Deutschland besetzt	064	// WERTSCHÖPFUNG
	VDW feiert 150-jähriges Jubiläum		Innovativ statt invasiv // FIRMENPORTRÄT
021	Thomas Breyer ist neuer Präsident der Landeszahnärztekammer Sachsen	067	BLICKPUNKT
	ZWP Designpreis 2018: Gewinnerpraxis erhält exklusive 360grad-Praxistour	078	FACHHANDEL
	ENDODONTIE/KONS	081	IMPRESSUM /
022	Strategien zur Behandlung extrem gekrümmter Wurzelkanäle // FACHBFITRAG		INSERENTENVERZEICHNIS
028	Wurzelkanalbehandlung effizient und schonend // INTERVIEW	082	PRODENTE PRODENTE
032	Effizienter, schneller und sicherer behandeln in der Endodontie // ENDO-SOFTWARF		



MOBILE DENTALEINHEITEN VON NSK















